

Protokół

z posiedzenia Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ
z dnia 27 grudnia 2018 r.

Stan Komisji KPMiSS – 7 radnych

Obecnych – 5 radnych

Nieobecni: radna Anna Maria Kozłowska, radna Gabriela Polańska.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia;
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Opiniowanie projektu uchwały
 - a. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego i zasiłku okresowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023;
 - b. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 27 grudnia 2018 r. o godz. 18.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny Jerzy Namiębło, Przewodniczący Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 2a. i 2b.

Projekty obu uchwał przedstawiła pani Monika Woźniak-Grabek, pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wskazała główne założenia programu, a także wyjaśniła, czym różni się on w stosunku do wcześniej obowiązującego. Dodała, że podwyższenie kryterium dochodowego pozwoli na objęcie nim większej liczby dzieci i młodzieży oraz że zadanie będzie dofinansowane przez Wojewodę Mazowieckiego.

W toku dyskusji dociekano, czy programem objęte zostaną wszystkie szkoły podstawowe i przedszkola w Żyrardowie, ile wyniesie kryterium dochodowe po zmianie, czy remont zaplecza

kuchennego w szkołach jest obligatoryjny, czy wdrożenie programu wiąże się ze wzrostem zatrudnienia w placówkach oświatowych, a także jakie formalności muszą zostać dopełnione, by ktoś mógł zostać objęty programem. Odniesiono się do konkretnych zapisów w projekcie uchwały, zwracając uwagę na nieprecyzyjność jednego z punktów. Pochylnono się również nad kwestiami związanymi ze sprawozdawczością z realizacji programu. Członkowie Komisji wyrazili zainteresowanie informacją o tym, jakie kwoty zostały ujęte w budżecie na rok 2018, a jakie są planowane na rok 2019, a także prognozowaną liczbą osób zainteresowanych programem w porównaniu do liczby osób obecnie korzystających z dożywiania.

Po zakończeniu dyskusji członkowie Komisji w głosowaniu zaopiniowali obydwa projekty uchwał pozytywnie 5 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Ad 3.

Członkowie Komisji zdecydowali, że posiedzenia Komisji będą odbywać się z reguły we wtorki o godz. 18.00 w tygodniu, w którym odbywać się będzie sesja Rady Miasta Żyrardowa.

Przewodniczący Komisji odczytał pismo skierowane przez organizację Al-Anon do Rady Miasta Żyrardowa. Uznano, że zasadnym będzie zaproszenie wnioskodawczyni na sesję RMŻ.

Komisja została zapoznana również z wnioskiem w sprawie nadania byłemu Prezydentowi Miasta Żyrardowa, panu Krzysztofowi Ciołkiewiczowi, tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa”. Podjęto dyskusję nad tą kwestią i zdecydowano, że zasadnym będzie pochylenie się nad nią w szerszym gronie oraz rozważenie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Żyrardowa” np. poprzez utworzenie tytułu „Zasłużony dla Miasta Żyrardowa”.

Poruszono temat opracowania planu pracy Komisji. Przewodniczący poprosił członków o zgłaszanie sugestii tematów do dnia 7 stycznia 2019 r.

Ad 4.

Radny Jerzy Naziębło, Przewodniczący Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Kultury, Promocji Miasta
i Spraw Społecznych RMŻ



Radny Jerzy Naziębło

Protokół sporządziła: Dorota Rdest